A.1.

A.1.unc

A.1.essentiam

Uide pro r. p. 2. d. 1. q. 5. 2. 6. 7. alibi.

D. 12.

h. fūcā. 3. rōnē vīrī. f. 8. 9. 10. qz ad eādē dūfūmēcc p fūcā  
 dū addūcū. f. qz vīdū alī  
 rū dūfūmēcc eē dūfūmēcc rōū  
 nō rēcē. p dūcū. nec fū. vt p3  
 in īfūmēcc qz īrōdūcū dū  
 būo p fūcā in dūfūmēcc. z de  
 10. p fūcā. atqz fūcā dūfūmēcc  
 p fūcā fūcā p fūcā z alīo  
 rū fūcā p fūcā z vīcū qz p fūcā

Actus forte pp hoc omittit  
 fuerit ceter in codicibus cor  
 rectis. et nullus pelari viri  
 sine suis dubio. pcedit. n.  
 et ignoz. ita idem. ita rōis  
 q̄ est absolutissima vt supra  
 nōm. et nō est pp. puenit. et  
 aliq̄. in aliq̄ respectu rōis  
 fuit caufē. ab intellectu fuit a  
 voluntate. Est. n. idētas rōis  
 nōcaufē. ad se cōparat. et  
 nō ad aliud. et ē simplr idē  
 utas et fm qd diuerfitas vt  
 p̄us notat. ¶ Post. n. a fili  
 argui q̄ hō et afm. cēt idē  
 realiter. qz puenit in eadē  
 re salum fm spēs per accē  
 talem applicacionē vt pote  
 in albēgine vel huiusmodi.  
 ¶ Post. et pbabiliter dicit.  
 q̄ tres pōne diuine. 10. p̄di  
 camenta. et illa fundamēta  
 in factō. et vt sub talib⁹ re  
 specibus cōsiderat nō di  
 stinguunt realr vel eēntialr.  
 imo sunt vni et nō mō vni  
 tate. p̄pōnō. vt cōter dicit.  
 s̄ et maior pro cur. vltio  
 r̄ speculatio. et vide ca que no  
 tam sup. 12. q. 10. i. p̄p̄hy  
 rui soluedo p̄mū p̄ncipale  
 et alibi sepe. Alia plura hic  
 addat diligēs lēō. et aucto  
 ritatibus scripturē et scōrū  
 atqz p̄hōz. et dicit d̄ari mul  
 tudinē d̄istōnū et idētas.  
 et. et aduersarios. querā  
 ut solūte. anūq. et moder  
 ni. Et sic defendat cōis et an  
 quos modus dicendi. hęc  
 oia pbabilr et saluo sp̄ me  
 hōi iudicio. Exp̄mētū. n.  
 f̄monū vero est cōfesse se  
 hic hō que appent vt recte  
 inquit Thuer. 8. de. p̄p̄hyco  
 auditu. Et inq̄sitoroz. et  
 at opz. et nō m̄micos vt  
 ait ingeniosus Aristot. 1. 2. c.  
 et mundi.

Tenedo alia vltz die vt. s̄.  
 nōm in margue. et p̄us art.  
 3. p̄ncipalia d̄mō. sic cēt.

Salum est nisi itelligat ter  
 minantur vt supra notant.

igit sunt idē rōne. et d̄ator p̄z. Nam sicut illa distinguunt rōne: de qb⁹ dicunt diuerse relo  
 nes seu respect⁹ rōnis: ita illa dicunt eadē rōne: d̄ qb⁹ d̄i vn⁹ et idē respect⁹ seu relo rōnis.  
 ¶ D̄ator p̄bat: qz p̄i et fili⁹ et sp̄s sc̄s sunt vnus d̄ns respectu creature: vnus creator: vn⁹  
 p̄seruator et rector: et sic de fili⁹. ¶ D̄o d̄ator: qz tale d̄nsum et respect⁹ creationis actiue et cō  
 seruationis et gubernationis: et sic de fili⁹ ip̄ortat solū relonez seu resp̄n rōnis. Igit et c̄.  
 Cōfirmat qz ois resp̄cū seu relo dei ad creaturā ē cōis trib⁹ p̄sonis: p̄fertiz loquēdo de re  
 spectu c̄e ad cātū et creatis ad creati: cū opa trinitatis ad eē sint idēuisa. Sed ois talis re  
 spectus dei ad creaturā est respect⁹ rōnis et nō realis: cū de⁹ nō possit referri h̄itudine rea  
 li ad creaturā seu ad aliqd aliud eē se. Igit in tali respectu cōi tres p̄sone pueniūt siue sūt  
 idē tanq̄ in aliquo eēntiali ad eē. ¶ Itē 9. p̄ncipalr arguit ad idē. p̄nta sunt idēz rōne: et  
 t̄n nō sunt idē realr et eēntialr aut salte formalr. Igit idētas rōnis nō ifert oēs alias idēta  
 tes. assumptū p̄ 1. sui pte p̄z. Nam p̄di 1. fm vnā opionē distinguunt eēntialr et realit: aut  
 ad m̄n⁹ foialr fm aliā. vel 3. fm vnā opionē aliq̄ p̄di 1. fm aliq̄s suaz sp̄rū distinguunt  
 realit a seiuicē. Sed p̄ ps assumpti p̄bat. Nam oia p̄di 1. pueniūt in ista 1. intētiōne seu  
 relone rōnis: q̄ est gen⁹ ḡnialm. s̄ba cū est gen⁹ ḡnialm: et q̄ntitas ē gen⁹ ḡnialm: et q̄litas est  
 gen⁹ ḡnialm: et sic de alijs. Cōfirmat: qz hō et lapis in istis p̄pōnib⁹: hō currit: et lapis est in  
 cētro terre idēntificat rōne: cū pueniāt in isto respectu rōnis seu 1. intētiōne q̄ d̄i s̄bm seu  
 subijci p̄pōne: et t̄n p̄stat qz distinguunt eēntialr et realr. Igit idētas rōnis nō ifert oēs  
 alias idēntitates. Nec valz h̄ dicat: qz nō est idē resp̄cū rōnis nūo seu 2. itētiō: q̄ dicat d̄. 10.  
 p̄di 1. s̄ solū sp̄: nec eadē 2. itētiō nūo: q̄ dicat de s̄bro vni⁹ p̄pōnis et alteri⁹ s̄ solū sp̄: qz  
 tūc nulla entia creata vel pauca possent idēntificari rōne: et h̄ loquēdo regulr: et s̄ qz logi  
 ci cōiter loquunt de sc̄dis itētiōib⁹ seu respectib⁹ rōnis: qz vt cōit d̄nt. nulla entia creata  
 realr et eēntialr disticta totalr abiuicē sepata p̄nt puenire i aliq̄ re rōnis vno nūo: q̄ dicat  
 de ip̄s. Et notat̄er d̄nt. cōit et regulr: qz aliqb⁹ entib⁹ oppo<sup>m</sup> iuenit: vt patebit in rōne se  
 quētī. S̄nt nullū ens reale creatū q̄ntūcūqz sit s̄biūp̄i idē realr et penit⁹ ex nā rei pōt p̄uē  
 re cū seip̄so i vno re seu relone rōnis nūo. Sortes. n. q̄ntū s̄biūp̄i sit penit⁹ idēz ex nā rei.  
 In istis t̄n duab⁹ p̄pōnib⁹: sortes legit: sortes disputat: nō puenit s̄biūp̄i nec idēntificat s̄bi  
 ip̄si i vno re seu relone rōnis nūo. Alia. n. ē 2. itētiō seu relo rōnis s̄bi. vt d̄i de ip̄o i p̄ p̄  
 pōne: et alia vt d̄i d̄ ip̄o i 2. p̄pōne. Sic igit itell⁹ nō possit facē: qz idē ens creatū oib⁹ mo  
 dis idē ex nā rei: eēt s̄biūp̄i idē rōne: si oporteret eūdē resp̄n seu relone rōnis nūo d̄ici de  
 idē rōne: seu d̄eis q̄ idēntificat rōne. ¶ C̄l̄tio igit et 10. p̄n arguo sic. Alq̄ pura et v̄ba ista  
 ego baptizo te in noie p̄is et filij et sp̄s sc̄s. iunt realr et eēntialr disticta: et t̄n pueniūt i vno  
 re seu relone rōnis nūo: in q̄ idēntificat. igit distō realis et eēntialis stat cū idēntitate rōnis  
 cui⁹ opp<sup>m</sup> ip̄si d̄nt. Assumpti p̄ p̄ pte p̄bat. Nam aq̄ est ens p̄manēs: v̄ba illa sūt successiua.  
 S̄nt et manet in actuali exiua aq̄ v̄bis trāseuntib⁹: igit illa duo realr et eēntialr distiguū  
 tur. sed 2. pte assumpti p̄bo. Nam illa duo s̄ sumpta faciūt vnicū sac̄m bap̄m: qz foialr  
 nihil aliud est nisi relo signi ad signatū q̄ relo nō est nisi respectus rōnis: igit pueniūt i vna  
 et eadē relone rōnis nūo: et in eadē idēntificat. Antecedēs p̄bat p̄ Aug<sup>m</sup> sup̄ Joā. omel. 8.  
 et ponit. i. q. 1. detrahe: accedit v̄bū ad el̄tū: et sit sac̄m. Cōfirmat: qz entia q̄ntūcūqz diuerfa  
 in re p̄nt p̄currere et puenire in funda<sup>o</sup> vnus relonis rōnis nūo. Igit illa q̄ntūcūqz diuer  
 sa in re p̄nt esse eadē rōne. igit idēntitas rōnis nō ifert idēntitatē realē. Antecedēs p̄bat: qz hui⁹  
 relonis rōnis vnus nūo: que est signare mustū bonū: b̄n pōt eē funda<sup>o</sup> totū istud. s̄. arcu  
 lus cooptus solijs edere. Multe et oiones contexte vel vna oio ex multis syllabis q̄ nihil  
 vnū p se faciūt sunt funda<sup>o</sup> vni⁹ relonis nūo. hui⁹. s̄. q̄ est signare deo inesse aliq̄ q̄ s̄bi in  
 trinsece isunt: cū t̄n p̄stat qz illud signatū sit vnū et idem simplicissimū. Et h̄is oib⁹ p̄z q̄līt  
 ista opio formalitātū p̄nt multa falsa: et q̄līt oia illa falsa sunt p̄tra mentē Doc. subt.  
 ¶ Datet 2. q̄līt ista sunt turpiter decepti ex eo qz opinant sequi doctorē subt s̄bi t̄n i istis  
 et in multis alijs expresse d̄dicunt vt pl̄xius declarauī in diuersis passib⁹ doctrine p̄fati  
 doc. subt. legēdo suos. 4. libros sen. in magnis scolis hui⁹ puentus frat̄r. s̄. minor.

**Potest igit** aliter d̄ici qz iste d̄istōne nō ordinant iter se p̄ modū superioris et i  
 ferioris: nec s̄nt h̄nt neciaz h̄itudine adinuicē p̄ modū iserētis et il  
 lati: qd p̄bat p̄ qz sic cū idēntitate realit stat distō formalis: ita cū idēntitate foialit stat distō rea  
 lis et eēntialis. ¶ D̄imū p̄z: qz r̄sibilitas et flebilitas s̄nt et h̄ūanitas sunt idē realr: et t̄n disti  
 guunt formalr cū sint diuerse foialitates: q̄rū vna nō icludat aliā i p̄ mō d̄i p se. Sc̄z p̄  
 bat: qz hō est idē foialr aic itell̄ue et et corpi cū icludat ipsa in sua rōne qd d̄itatuua seu i p̄  
 mō d̄i p se: et t̄n distinguūt realr ab ip̄s et eēntialr sic mani<sup>m</sup> est. ¶ Probat 2. qz distō se to  
 tis obtiue nō ifert distōne realē vel eēntialē: nec eē distō realis ifert distōne se totis obtiue  
 s̄ nō ordinant iter se p̄ modū superioris et inferioris nec p̄ modū iserētis et illati. ¶ D̄ia ps an̄tis  
 p̄bat: qz vnitas et bonitas: s̄nt r̄sibilitas et flebilitas distinguunt se totis obtiue. vt p̄bat  
 est p̄ opionē p̄cedentē. et t̄n sunt idem realr et eēntialr. S̄nt d̄ia vltia sp̄i et d̄ia vltia sui p̄  
 p̄i idēntitū distinguunt se totis obtiue: et t̄n sūt idē realr et p̄bat est p̄ d̄ictā opionē.  
 et pōt addi vna parua rō: qz q̄cūqz sunt p̄ diuerfa distinguunt se totis obtiue. S̄z oēs d̄ie  
 vltie sunt p̄ diuerse. s̄ distinguunt se totis obtiue. ¶ D̄ator p̄z: qz p̄ diuerfa in nullo p̄ceptu  
 cōi pueniūt: alioquin nō eēt p̄ diuerfa imo d̄ia. minor p̄bat. qz si d̄ie vltie nō eēt p̄ d̄i  
 uerfa icluderēt aliud cōe d̄m de eis in quo puenirēt et p̄ p̄is cū nō sint eedē. differrēt alijs  
 differētis a seiuicē: et sic nō eēt vltie d̄ie s̄ ille alie p̄ q̄s differrēt a seiuicē vel eēt p̄cessus  
 in infinitū in differētis et d̄ntib⁹. 2. ps an̄tis p̄bat: qz hō et asinus distinguunt realr et eēn  
 tialiter. et t̄n nō distinguunt se totis obtiue cū pueniāt in aliq̄ p̄ceptu cōi: illa et pars con

Vide Sco. di. 30. p. 7. 8. q.  
 quolibet. 2. l. q. 2.  
 Aug. 2. 7. 4. de trinitate.

Vide sco. sup. 5. meta. q. 6.  
 t. p. t. et noiales et alios anti  
 quos de d̄istōne p̄ntoz.

¶ I. cum sapto.

Vide Sco. 1. d̄ist. 4. et abbi  
 ad hęc.

.s. partibus.  
 Tertius armatus.

Doc pōt negari exēdēdo  
 idēntatē obiuā vt. s̄. dixi.

Dic qz sufficit pueniētia rea  
 lis vnuerfali vnūoco et c̄.

# Articulus

Doc pot negari et p3 et di  
cus nri accipiunt mlti ex  
tefuefic r3 q in formal in  
teligat iphate illa que est et  
natura rei: in reali omnia  
fequēta vbi fert loq au3  
pccatione r sine pccatione.  
Eius idētatiz vel vni  
tatem hntur. r. di. p. in sco.  
vbi. am. alio. r. notatiz est.

Ad elista moderado fr  
dici vt. s. notam r pccpue  
ad hoc qd dicit de diffōne  
diffōnis r diffūno vt sco.

Al. dca.

Doc negari pot vt p3 ostē  
u3 est solucio rōnis hui.

Diffūno formalis.

Qd dicit de diffōne r diffū  
no dubit est vt pue nōm.

Doc pon dicit idētatē foia  
lis nō adēqta q3 dū dō rca  
lis vel idētatē foialis nō mu  
tuā vt. s. dicit r p3 b. di.  
nō cur re bñ. vbi plura nō  
tibi figit rator vt expedire  
videbitur.

Ad idētatē talē ad dicit  
tem non valet argumē.

Doc videt expresse minus  
bñ dicit rca r volucris fal  
uare eam dicit dicit. quier.  
Eius. vna p3 r. posse. r  
rca. vbi dicit q r si qlibet p3  
diffōnis r in plus q3 diffū  
nitōnis tamē in eque rca.  
Quē est in pmo finarum:  
sed vt r solue non tenēdo  
hanc esse bonam.

Di. m. r. r. r.

Doc videt plura et funda  
mētū doc. nōstrū.

cedit ab oib<sup>9</sup> formalit<sup>9</sup> r. C. Alteri<sup>9</sup> pot dicit q pter diffōne rōnis q fit p actū collatūz  
intell<sup>9</sup> seu volūtatē quā et suppo<sup>9</sup>: cū pdictis formalit<sup>9</sup> nō sunt necō ponēde nisi  
due diffōnes pcedētes oēm actū intell<sup>9</sup>. s. diffōne formalis r diffōne realis: quarū p<sup>9</sup>  
est minor diffōne r imanifesta. 2<sup>a</sup> est maior r manifesta. r ad istas duas diffōnes oēs alle  
hnt redūci nec pprie pdistinguunt ptra istas. C. Pro declaratione p<sup>9</sup>me diffōnis aduer  
tendū q illa opponit idētatē formali seu vnitati. Ideo vidēdū est quid sit idētatē forma  
lis. possumus. n. inuenire multos gradus in idētatē seu vnitati. in p<sup>9</sup>mo gradu est vni  
tas seu idētatē aggregationis: r illa est minima vnitati. In 2<sup>o</sup> gradu est vnitati ordinis q  
alqd addit sup aggregationē. s. ordinē p<sup>9</sup>riū adiutē. In 3<sup>o</sup> est vnitati p accidēs. vbi vltra or  
dinem est informatio: s. accidētalis vnius ab altero: q sic sunt vni. In 4<sup>o</sup> est per se vnitati  
cōpositi ex pncipis cēntialib<sup>9</sup> p se actu r p se po<sup>9</sup>. In 5<sup>o</sup> vō est vnitati seu idētatē simpli  
tatis que est vā idētatē. qd qd enim est ibi est realiter idē cūlibet r nō tū est vni illi vni  
te vnitati sicut in alijs modis. In 6<sup>o</sup> adhuc vltra oēs est idētatē formalis. C. loco aut idē  
tatiē formale vbi illud qd sic est idē idudt illud cui sic est idē in rōne sua formali: r p  
se pmo mō. r p hoc p3 qd sic diffōne formalis opposita tali idētatē foiali. C. loco aut diffōne  
formale vbi illud qd sic diffōne nō includit illud a quo sic est diffōne in rōne sua for  
mali r p se pmo mō. Ex hoc pot elici q omne inferi<sup>9</sup> est idē formalr suo superiori: r oē diffū  
nitum est idē formalr cū sua diffōne. pot etiā dicit q omne totū cēntiale est idē formalr r  
quidditatiue cū suis partib<sup>9</sup>. p3. q3 oia ista includit illa in sua rōne formali r p se pmo.  
C. 2<sup>o</sup> pot elici q omne supius distinguit formalr a suo inferiori: r sicut q oia diffūnitio dī  
stinguunt formalr r quidditatiue a suo toto. p. b. q3 ista nō includit illa in sua rōne foiali  
r p se pmo mō vt dicit est in iprobatione pcedētis opinionis. C. 3<sup>o</sup> pot elici q diffōne  
formalis est in re r ex nā rei pcedēs oēm actū intell<sup>9</sup>: q3 ista diffōne est inter quidditates  
r realitates: quarū vna nō includit aliam quidditatiue. mō quidditas r realitas vere sunt  
in re ex nā rei: nec possunt dicit scde intēctōnes vel entia rōnis fabricata per actum cōpara  
tiuum seu negotatiuū intellectus. C. 4<sup>o</sup> pncipalr pot dicit q diffōne ex nā rei nō est mē  
nor diffōne diffōne formalis: imo est ipsamet diffōne formalis: r quēcūq3 distinguunt  
ex nā rei r distinguunt formalr r ecōtra. r hoc 4<sup>o</sup> est plire pbatum ptra opinionē pcedē  
tem arguēdo. C. Sed ptra istud arguit. q3 inferius distinguit a suo superiori: r sicut diffūnitū  
a sua diffōne aliqua diffōne ex nā rei pcedente oēm actū intell<sup>9</sup>: r nō sola diffōne rōnis  
fabricata p actū intell<sup>9</sup>: sed inferius nō distinguit a suo superiori: vel etiā diffūnitū a sua, dif  
fūnitio diffōne formali cum quōlibet illoz includit reliquū in pmo mō dicit p se vt et  
mō dicit est: nec etiā distiguit realiter. vt p3 nec aliq alia diffōne maiori q3 sit diffōne for  
malis. q3 distinguunt aliq diffōne minorē q3 sit diffōne formalis: pcedente etiā actū in  
tellectus. illa aut nō videt esse nisi diffōne ex nā rei. ideo ponēda est diffōne ex nā rei  
extra intellectū minor diffōne formalis. C. Rūdeo q diffōne formalis est duplex. vna est  
que est inter duas aliquas quidditates vel realitates seu formalitates: quarū vna nō cadit i  
rōne quidditatiue alteri<sup>9</sup> nec ecōtra. r isto mō sūm r ppria passio: puta risibilitas r huma  
nitas distinguunt formalr: q3 in quidditatiua rōne humanitatis nō accipit vel icludif risi  
bilitas nec ecōtra. r isto mō nō dñr distingui formalr diffūnitū r diffōne iustus r inferi<sup>9</sup>  
q3 semp alterū illoz cadit in rōne quidditatiue alteri<sup>9</sup> seu icludif quidditatiue in alio. Istō et  
mō nō distinguunt formalr quidditas r suus modus intrinsecus: q3 nō dicit duas formal  
itates seu realitates: sed tū vnam cū mō eius intrinsecus. C. Modus. n. intrinsecus nō addit  
formalitatē aliā vltra quidditatē cuius est modus vt patuit in p<sup>9</sup>fate opinionis iprobatio  
ne. Istō mō pot etiā supius distingui a suo inferiori s3 nō ecōtra. Sicut diffūnitio a diffūnitio  
s3 nō ecōtra. sicut ptes cēntiales a toto cēntiali s3 nō ecōtra. sic patuit in 2<sup>o</sup> elicto nup dicit.  
Alia est diffōne formalis q est iter aliq duo extrema: quoz rō vni<sup>9</sup> nō est p<sup>9</sup>se neq3 ade  
quate rō alteri<sup>9</sup> seu adēqtiua alterius. vbi g<sup>9</sup> a. rō aialitatis r rō humanitatis dicunt dī  
stinguunt formalr. isto mō et sūm viam doctoris subtilis. q3 rō humanitatis nō dicit adēqte  
rōne aialitatis: quapp vni<sup>9</sup> nō pdicat de alio i abstracto: loquēdo de vltimata abstractio  
ne: q3 humanitas nō est aialitas: r hoc est q3 vna nō est p<sup>9</sup>se r adēqte altera: r h<sup>9</sup> nisi altera  
illarū esset formalr infinita vel ambe ille rōnes cēnt formalr infinite: vt essentia dina r boni  
tas: s. n. distinguunt formalr: r vna nō sit p<sup>9</sup>se alia: pdicant tū de se inuicē in abstracto: lo  
quēdo et de vltimata abstractione. sed h<sup>9</sup> est pp infinitatē formale icludam in iphis. Istō etiā  
mō dico q oē inferi<sup>9</sup> distiguit formalr a suo superiori. rō. n. inferioris nō est p<sup>9</sup>se r adēqte  
rō superioris: nec inferi<sup>9</sup> est idē suo superiori idētatē adēqta ita q inferi<sup>9</sup> sit tū suū supius for  
maliter. sicut diffūnitū isto mō distinguit formalr a diffōne: q3 nō est p<sup>9</sup>se r idētatē adēq  
ta sua diffūnitio: cū dicit quidditatē aliā a diffōne sua pstitutā ex p<sup>9</sup>rib<sup>9</sup> diffōnis. r sic p3 qū  
doctor subtr. diuersimode loquit de eē idē formalr: distinguit formalr. r isti formalitantes  
semp capiūt vno mō diffōne formalis. s. p mō: r iō nō hnt mentē doctoris subtr. Per istas  
etiā diffōne factā de diffōne formali. si bene notet solunt. r rōnes Gregorij de arimino  
quas ipse adducit ptra opinionē doc. subtr. ponēdo diffōne formalis: quas rōnes cā breui  
tatis omitto. in nullo eniz arguit q doctorē nōstrū: q3 semp capit diffōne formale vno mō  
r nō alio mō: r hec sufficiāt de diffōne formali. C. 2<sup>a</sup> aut diffōne que est realis r maiore  
r manifesta: est diffōne rerū seu diffōne rei r rei. que aut sint res r res videat in opinio  
ne pcedēte: q3 satis bene declarat. Istā aut diffōne realis est duplex: q3 quedā est suppo  
sita: r alia est naturarū. Prima est iter psonas dinas q sunt tria supposita realr distiguit

Modi idētatē r dñt.  
sunt scōm istum. 3.

Eodē mō posset cū via cōl  
tēneri q cēnt nri duo modi  
idētatē r diffōni. s. realis  
r rōnis vt patet supra.

ita habetia in eandem nam nullo indivisibile et indivisibile. Distinctio autem narum est iter oes alias res quarum una non est alia: et ista vocat distinctio essentialis: quae cum enim habet alias et aliam nam habet aliam et aliam essentialis: cum nam et essentia sint idem. Distinctio igitur realis narum est distinctio essentialis: et per se et distinctio essentialis: sic igitur distinctio essentialis non distinguit contra distinctionem realem sed est ipsa distinctio realis: non precise supposito: sed etiam narum: et quo ad hoc bene dicitur praecedens opinio quod in divinis inveniunt distinctio realis et non distinctio essentialis: quod ibi inveniunt distinctio supposito: et non distinctio narum. Alter tamen dicitur canonicus et aliqui scoticantes quod distinctio essentialis est illa que est iter aliqua duo quorum unum potest existere sine alio: et sic secundum eum totum essentialis non distinguit essentialiter a suis partibus: bene distinguit realiter: quod totum essentialis non potest existere sine suis partibus. Sed tenendo istum modum huius canonici diceret quod paternitas non distinguit essentialiter a filiatione nec contra: nec quodcumque relatiuum a suo correlatiuo: quod neutrum illorum potest esse sine alio: et sic huiusmodi non oes species essentialiter distincte essent: quod species de genere rationis non distingueretur a se invicem. Ille qui opponunt relatiue: quod una non potest esse sine alia. Sed secundum istum modum nulla creatura distingueret essentialiter a deo: pro quod nulla creatura potest essentialiter esse sine deo. Sed omnia ista sunt absurda. quare reputo primam opinionem probabiliorem. quod distinctio essentialis est distinctio realis narum: et quae cumque distinguunt distinctione reali narum distinguunt et distinctione essentiali et contra: quod aliqua distinguunt distinctione reali supposito: quod non distinguunt essentialiter. et hoc solum in divinis ut dicitur est. Sic igitur pro quod distinctio essentialis non distinguitur contra distinctionem realem. sicut pro quod distinctio ex natura rei non distinguit contra distinctionem formalem. Alterius dico quod distinctio se totis sibi: aut est distinctio formalis: aut est aliquid quod distinctio realis narum seu supposito. Unde illa dicitur distingui se totis sibi quod non conveniunt in aliquo realitate potentiali prohibibili ad ipsa per alias realitates habentes ut deus et creatura: cum enim deus sit summe simplex non est in eo ordo realitatum quare una habet aliam: de quo magis alias videbitur. Isti modo est distinguunt. 10. praeterea: quod in nulla realitate potentiali prohibibili ad ipsa per alias realitates conveniunt. supposito quod ens non descendit in ipsa per alias formales: sed solum per modos intrinsecos qui non dicunt aliquas realitates. Ex quo pro quod conveniunt in aliquo realitate sibi non est conveniunt in aliquo re seu in aliquo actu existendi ut dicebat praecedens opinio. Sed est conveniunt in aliquo realitate potentiali prohibibili per alias formales importantes diversas realitates: sicut homo et asinus conveniunt in aialitate quod est realitas prohibibilis ad ipsas species per realitates divales. Patet ulterius quod distinctio se totis sibi est aliquid distinctio realis narum sicut exemplificatum est de deo et creatura et 10. praeterea. Adde enim dicitur quod distinctio tali distinctione non habent aliquam additatem communitatis potentiali prohibibili ad ipsa per realitates. Aliquod stat est distinctio se totis sibi cum distinctione formali dicitur sicut sapientia et essentia divina distinguunt se totis sibi cum in nulla realitate prohibibili conveniunt. quod in deo nulla ponitur realitas prohibibilis et habens ideo nulla est ibi realitas sibi: et tamen manifestum est quod sapientia divina et essentia divina solum formaliter distinguunt. Sicut stat distinctio se totis sibi cum distinctione reali supposito: sicut pater et filius et spiritus sanctus in divinis distinguunt se totis sibi cum in nulla realitate prohibibili conveniunt et tamen distinguunt distinctione reali supposito. Ex oibus igitur his evidens est quod distinctio se totis sibi non distinguit contra distinctionem realem seu contra distinctionem formalem sed aliquid stat cum distinctione reali narum. aliquid cum distinctione reali supposito. aliquid cum distinctione formali solum. et quod addat seu connotet ultra illas distinctiones dicitur est nuper. Dicitur finaliter quod distinctio se totis sibi est distinctio realis narum. aliquid distinctio formalis solum: addit enim seu connotat ultra illas distinctiones quod illa que sic distinguunt in nullo conceptu additativo reali conveniunt. unde ultime due dicitur duarum diversarum specierum distinguunt realiter. et similiter se totis sibi obiective cum in nullo conceptu additativo communitatis conveniunt. similiter unitas et bonitas: ut probatum est contra praecedentem opinionem. et sic de multis alijs distinguunt se totis sibi obiective et tamen solum distinguunt formaliter. stat ergo distinctio se totis sibi obiective cum distinctione formali et cum distinctione reali. Ex his oibus evidenter notum est quod cum pluralitas non sit ponenda sine necessitate et non appareat aliquid necessitas multiplicandi distinctiones que sunt praecedentes intellectui nisi in distinctione formali et distinctione reali. sequitur quod non sunt necessario ponende alie distinctiones condistincte proprie et per se et alie ab istis duabus. patet enim manifeste quomodo alie continentur sub istis et ad eas reducuntur. **Finit.**

Tange hic dnam nature et essentia: et et atqz realitatis diversas acceptiones.

Opinio Joannis canonici.

Impugnatio opi. Joannis canonici.

Contra op. f. sed dicitur pnr.

Quare non vocat potest primo diversitas qz disto. Considera ex pnotat et quo cum patione accepta et p additionem distinguunt ab alijs et eorum.

Ad distione supposito in creaturis scqz distinctio narum est a ma. secus est in divinis. Modera dnam suppositi ppe accepti et individui in pposito: et sicut realitatis idem individualis et nae et alia plra.

Qui vellet sustine opt. Jo. canonici possit negare qd hic inferunt et dicitur dicit quod intelligit ipse identitate essentia ille aliorum quod unus non potest esse sine alio: et hoc per inclusionem ipsius essentialis in eo. ut pro de toto essentiali et pnb. sicut dicitur de distione essentiali per oppositum supposita essentialium varietate et in hoc oes istae cessant quod praedicitur de spoliatae separationis per habitudine ad extrinsecum. ut pro. No est illa formalis sed bene illamque non conuerso. loquitur secundum illi primus modum dicitur sicut supra quod tu pondera bene.

Si volueris per aliquos difficultates aliquid curaduo sustinere oppositum. dicit dicitur. ut An. sicut. f. notavit. Et si vult qz vitz ibi positum vel lea tenet oppositum in casu concedere quod distinctio se totis subiective esse eade se totis subiective. ut patet de societate et sua albedine. dicit dicitur plura meditando.

Dicit quod dicitur est essentia loquedo. sed cum patione secus est et per additionem.

Tange limitationes et instatias ut supra notavi. Adde quod addit et quod non. et plura et pugna retractationes et alia plra ppholica illi chimera de quod supra feci mentionem et cetera finaliter dicitur ge i obsequio ubi in quo oia distinctionum et identitatum genera sunt inveniunt. ut pro speculativa que formalitatem pnceps secliter inest. Cui sit honor et impium in eum eorum Amen.

Explicit formalitates Doctoris subtilis Joannis Scoti: necnon formalitates Stephani burleser diligentissime castigatae: ac novis additionibus et concordantijs decoratae: per Rm patrem fratrem Mauricium Hybernicum ordinis minorum Impressum Venetijs. Anno domini. 1505. die. 22. Aprilis.